
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 293 del 01/08/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 49 DEL 01/08/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE ACCONTO COMPETENZE LEGALI AVV. ASSUNTA 
GIAQUINTO. CONFERIMENTO INCARICO D.G.C. N. 33/2018

L'anno duemiladiciotto il giorno uno del mese di Agosto

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 
Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 
attinenti l'attività amministrativa del Settore;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 18.04.2018 è stato conferito incarico 
professionale all'avv. Assunta Giaquinto (CF: GQNSNT76A60H703O) del Foro di Vallo della 
Lucania, conferendo allo stesso ogni facoltà di legge, per la costituzione in giudizio nel ricorso 
proposto innanzi al TAR Campania  Salerno e notificato in data 01.03.2018, prot. n. 2108, per la 
declaratoria di inefficacia della dichiarazione di pubblica utilità dell'opera e del contestuale decreto 
di occupazione temporanea e di urgenza del 24.12.2009, prot. n. 9864 ;

Richiamata la determinazione n. 36/2018 con la quale si è provveduto ad impegnare, sul capitolo 
1058 del bilancio 2018/2020, la spesa di euro 3.500 per il compenso all'avvocato incaricato, dando 
atto che lo stesso sarebbe stato corrisposto in due rate, una di euro 2.000, a titolo di acconto all'atto 
del conferimento dell'incarico, e l'altra di euro 1.500, a titolo di saldo all'atto della pubblicazione 



della sentenza ovvero in seguito ad altra forma di definizione, anche anticipata, del giudizio;

Rilevato che il predetto professionista ha prodotto al Comune di Pisciotta fattura informatica 
inerente la prima rata a titolo di acconto dell'onorario, per la somma di Euro 2.000,00, e che tale 
somma trova imputazione, per l'importo oggetto della presente liquidazione sul Bilancio 2018/2020, 
come indicato nella suddetta determinazione;

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG: Z9923D2A26;

Dato atto della regolarità del procedimento di spesa;

Ritenuto, pertanto, potersi procedere alla liquidazione a favore dell'avv. Assunta Giaquinto della 
somma complessiva, a titolo di acconto, di euro 2.000, come da fattura n. 09/2018;

Rilevato che:

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, né risultano rapporti di 
parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta ed il beneficiario del presente atto ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 6 bis della legge 241/1990, della legge 190/2012 e del PTPCT di questo 
Comune;

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di procedere alla liquidazione in favore dell'avv. Assunta Giaquinto (CF: 
GQNSNT76A60H703O) della fattura, sopracitata e allegata al presente atto,  per la somma di 
euro 2.000 a titolo di acconto, utilizzando i fondi di cui all'apposito intervento 110203 ( ex cap. 
1058) del bilancio 2018/2020 per la vertenza di cui alla richiamata deliberazione di Giunta 
Comunale n. 33 del 2018;

3. Di trasmettere all'Ufficio Finanziario il provvedimento di liquidazione del sopracitato 
professionista per le relative competenze;

4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e sarà 
pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi.

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 



oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 01/08/2018  FELICIA SATURNO

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 01/08/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 01/08/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


